
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2019/2020

Václav
Lukeš

Ing. arch.
Petra Novotná



OBSAH

FORMÁLNÍ ČÁST                                                                                            
03 ANOTACE
04 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
06 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE                                                                        
10 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ   1:2000
12 VÝVOJ KONCEPTU
14 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE   1:200
16 AXONOMETRICKÉ POHLEDY
18 PŮDORYS 1NP     1:100
19 PŮDORYS 1PP     1:100
20 PODÉLNÉ ŘEZY A-A & B-B   1:100
21 PŘÍČNÉ ŘEZY 1-1 & 2-2    1:100
22 POHLED JIH     1:100
23 POHLED VÝCHOD    1:100
24 POHLED SEVER     1:100
25 POHLED ZÁPAD     1:100
26 VIZUALIZACE EXTERIÉR 
33 VIZUALIZACE INTERIÉR

STAVEBNĚ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE                                              
40 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
41 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
50 KOORDINAČNÍ SITUACE C.3   1:200
51 PŮDORYS 1.NP     1:50
52 PODÉLNÝ ŘEZ A-A    1:50
53 KOMPLEXNÍ ŘEZ SEVERNÍ FASÁDOU  1:20
55 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
59 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
61 SCHÉMA - ROZVODY VODY   1:100
62 SCHÉMA - ODPADNÍ POTRUBÍ   1:100
63 SCHÉMA - ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY, 
  VYTÁPĚNÍ, ELEKTRICKÉ PŘÍPOJKY 1:100



ANOTACE 03

PODĚKOVÁNÍ
Rád bych poděkoval paní Ing. arch. Petře Novotné za vedení při zpracování mé bakalářské práce. Že měla tu trpěli-
vost snášet mé občas nesmyslné dotazy a vždy ke konzultacím přistupovala zodpovědně. Také bych chtěl poděkovat 
panu Ing. arch. Vojtěchovi Tarabovi za poskytnuté rady v rámci společných konzultací.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Tímto prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovával zodpovědně a samostatně.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO STUDENTA:   Václav Lukeš

JMÉNO VEDOUCÍHO:   Ing. arch. Petra Novotná

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:  Rodinný dům

ANOTACE
Tématem bakalářské práce je zpracování projektu rodinného domu. Navrhovaný objekt se nachází v údolí Šáreckého 
potoka, v ulici V Šáreckém údolí nedaleko nedávno uskutečného developerského projektu „Top rezidence“. Dům je 
navržen pro rodinu se dvěma až třemi dětmi. Je umístěn na pozemku tak, aby byly podpořeny atraktivní výhledy. 
Dům je dvoupodlažní, s jedním patrem zapuštěným pod terénem, s plochou mokřadní střechou a fotovoltaickým 
systémem. Objekt je řešen tak, aby splňoval moderní nároky na bydlení pro 20. léta 21. století. To zahrnuje nízko-
energetický standard, využívání alternativních zdrojů energie, či recyklaci vody. 

ANOTATION
The goal of this Bachelor thesis is to process a project of a family house. The object can be found in the valley of 
Šárecký potok in the street V Šáreckém údolí. It is near to the realized project „Top rezidence“. The house is desig-
ned for a family with two or three children. It is situated to show attractive views all around. The house has two 
floors. One floor is recessed in terrain. The whole house has a flat wetland roof with photovoltaic system. The object 
is solved to fulfill all modern requirements for living in the 20‘s of the 21st century. It also includes low energy stan-
dard with usage of alternative sources of energy and recycling of water.



ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 05

POŽADOVANÝ ROZSAH PRÁCE

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

• situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000)

• idea návrhu - koncept - grafická znázornění

• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200), s pohledem na střechu

• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výmrmi (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku

• všechny pohledy (1:100), musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfiguraci pozemku

• prostorové zobrazení ( z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některými z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

VYBRANÉ ČÁSTI V PODROBNOSTI DSP / DPS

• PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci sta-
veb) dle zadání. Ve právě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), V pří-
padě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní 
kapitoly budou pouze nadepsány.

• KOORDINAČNÍ SITUACE - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napo-
jovací body, oddělit přípojky a vnitřní instalace, napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (re-
tenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,...) stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah 
základní výškové kóty (±0.000) k nadmořské výšce...

• PŮDORYS jednoho základního podlaží (1:100 - 1:50) s detailem jednostupňového projektu

• ŘEZ (1:100 - 1:50) s detailem jednostupŇového projektu

• STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL - výřez z pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. 
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, 
skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s teréenm v místě výstupu z interiéru, 
řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, všes 
ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávané fasády, řešení kotvení zábradlí 
atd...

•  ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění 
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhláčce č. 78/2013 Sb., 
o energetické náročnosti budov.

• KONSTRUKČNÍ SCHÉMA (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s 
konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, pípadně „od ruky“.

• PROFESE: PROJEKT PROFESÍ NENÍ SOUČÁSTÍ BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení 
technického vybavení v návrhu. To dokládá jeho popisem v souhrnné techické zprávě a zakreslením vybraných 
částí technického vybavení do slepých půdorysů.

• Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrně zakresleny všechny hlavní sou-
části technického vybavení - odlišnou barevností.

04

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

• CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé 
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení

• TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je projekt rodinného domu na konkrétní místo dle zadání vedoucího práce (Šárec-
ké údolí), s důtazem na ontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou 
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena do 10 mil. Kč 
(orientační, přizpůsobit charakteru zadání lokality, důraz na přiměřenost a smysluplnost vynaložených nákladů

RODINA KLIENTA

• OTEC (37) - fotograf, reportér - Pracuje pro týdenník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jho koníčkem, rád 
by měl v domě temnou komoru a/nebo dílnu.

• MATKA (36) - spisovatelka, pracuje z domova - Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v 
domě oddělenou malou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i šít.

• DĚTI syn (8) a dcera (6) - obě chodí do školy - On rád jezdí na skateboardu, chodí do skauta a uči se na kytaru. Ona 
ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek. 

STAVEBNÍ PROGRAM - ZADÁNÍ KLIENTA

• K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhéhé dne.

• K dětem chodí často kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy.

• Základem domu by měl být prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a místem 
pro stolování s velkým stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb. Rodiče mají hodně knih, gra-
mofon a kolem stovky desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obýváku byla obří televize.

• Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit hodně času. I v létě přes 
den a za deště.

• Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní hala ( ideálně s den-
ním osvětlením). Okna by měly mít všechny místnosti (i koupelna a WC). U technických místností a skladovacích 
prostor to samozřejmě není nutné. U haly by mělo být WC a u kuchyňského koutu spíž.

• Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC.

• Děti by měly mít vlastní pokoje se společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste, třetí dítě by 
sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců.

• Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u haly). Výhledově by 
dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči (bezbariérový přístup).

• Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), sklad zahradího náčiní, temná 
komora, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné někde uskladnit kola, lyže, sezónní věci...

• Garáž by měla být pro dvě osobní auta. Když otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped. Rodina si ne-
přeje žádné wellness, saunu, domácí tělocvičnu a podobně.

• Místnosti by neměly být přehnaně velké. Je důležité, aby se v nich dobře cítili.

• Pozemek je ve svažitém terénu. Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj. Ta by měla umožnit po-
sezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí mít terasy a ani případné balkóny v patře nejsou 
potřeba (pozemek je dost velký a asi by zůstaly nevyužité).

• Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým potřebám.



ČASOPISOVÁ ZKRATKA ČASOPISOVÁ ZKRATKA 0706

L O K A L I T A

Zadaná lokalita patří mezi nejmalebnější místa v Praze 6. Šárecké 
údolí je přesným opakem toho, jak si mnozí lidé představují širší 
centrum Prahy, tedy plné činžovních domů a dlážděných ulic. Údolí 
se rozprostírá severně od pražských Dejvic a je tak dostupné z centra 
v řádu několika minut. Vzhledem ke geologické historii místa, je zde 
mnoho atraktivních přírodních krás. Žije zde množství chráněných 
živočichů a rostlin. Místo spadá do přírodního parku Šárka-Lysolaje.

Řešená parcela se nachází na severním svahu v ulici V Šáreckém údolí. 
Jedná se o místo pod serpentýnou z Bořislavky na Jenerálku. Nachází 
se zde zástavba několika vil a developerský projekt „Top Rezidence“ 
na místě bývalé cihelny, jejíž zachovaný komín se tyčí nad okolím jako 
výrazný orientační bod. „Top Rezidence“ je velice zdařilým počinem. 
Kvalitní architektura řadových rodinných domů a hodnotný veřejný 
prostor dobře zapadají do místníhoho prostředí.

Na řešeném pozemku se dříve nacházel ovocný sad. Dnes je vše 
zarostlé náletovou zelení a místo už připomíná sad jen velmi málo. 
Terén se na pozemku prudce svažuje směrem k nivnímu lesu a 
Šáreckému potoku, který s pozemkem téměr sousedí.

Navrhovaný dům reaguje na okolní vily, které svými až kubickými 
proporcemi působí mohutně a tězce. Řešený objekt má naopak vytvářet 
domnění, že se jedná o daleko menší hmotu, než ve skutečnosti je. 
Při pohledu z ulice je dům zapuštěný do terénu a vyhlíží jako drobná 
jednopodlažní stavba s garáží. Objekt je navržen dle současných 
principů trvale udržitelné výstavby. Dnes je již samozřejmostí 
fotovoltaický systém, který pokryje část spotřeby elektrické energie. 
V současnosti je velikým tématem nedostatek vody a sucho. Proto 
dům šetrně hospodaří s odpadní vodou. Ta je „přečistěna“ a následně 
použita na splachování toalet, praní nebo závlahu zahrady. Výrazným 
prvkem je mokřadní střecha, která umožňuje pěstování mokřadních a 
lučních travin a květin. Vytváří tak na střeše bohatý rostlinný koberec. 
Tím přiláká hmyz a další rozmanité živočichy. Jejím hlavním úkolem je 
však čistit odpadní šedou vodu z domácnosti tak, aby se dala znovu 
využít.

Dům je zakomponován do svahu. Tvoří jej 3 kvádrové hmoty. Vstupní 
podlaží vytváří kompozice dvou podlouhlých různě vysokých kvádrů, 
které jsou vůči sobě podélně posunuté. Třetí kvádr pak vytváří podlaží 
částečně zapuštěné do terénu, které se postupně vynořuje směrem 
do zahrady. 

Větší z kvádrů vstupního podlaží je obložen dřevěným laťováním 
ze sibiřského modřínu. Dřevo se časem vyšisuje od sluníčka a získá 
nezaměnitelnou patinu. Zbytek domu je omítnut bílou barvou.

PŮDORYS 2.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

2.01
ZÁDVEŘÍ + ŠATNA

10,66 m2

2.02
HALA + SCHODIŠTĚ

18,56 m2

2.03
LOŽNICE

21,60 m2

2.09
CHODBA

6,34 m2

2.05
POKOJ
10,87 m2

2.07
ŠATNA
3,71 m2

2.06
POKOJ
16,45 m2

2.08
KOUPELNA

4,12 m2

2.10
POKOJ HOSTŮ

18,5 m2

2.11
KOUPELNA

4,63 m2

2.13
HOSPODÁŘSKÁ

MÍSTNOST
9,48 m2

2.14
DÍLNA
6,56 m2

2.15
GARÁŽ
42,25 m2

2.12
TERASA
17,91 m2

18 03

18 x 166,7 x 250

19
21

3 x 166,7 x 250

2

2.04
KOUPELNA

6,33 m2

A A

B B

1

1 2

VSTU
P

VJEZD

svah šáreckého údolí

Horoměřický potok

nivní les

Šárecký potok

nivní les

řešený pozemek

ulice V Šáreckém údolí

Ř
EŠ

EN
Ý 

PO
ZE

M
EK

TO
P 

R
EZ

ID
EN

CE

TO
P 

R
EZ

ID
EN

CE

L 
O

 K
 A

 L
 I 

T 
A

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

LE
S 

PO
D

 P
O

ZE
M

K
EM

PŮDORYS 1.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

1.02
KUCHYNĚ

15,89 m2

1.01
OBÝVACÍ POKOJ + JÍDELNA

48,11 m2

1.03
PRACOVNA

8,58 m2

1.10
SEZONNÍ VĚCI

6,16 m2

1.09
ZAHRADA

7,70 m2

1.04
TECH. MÍST.

8,58 m21.06
CHODBA

4,10 m2

1.05
TEM. KOM.

4,90 m2

1.08
WC

3,15 m2

01

18 x 166,7 x 250

1.07
CHODBA

1,70 m2

1.11
SKLAD
8,69 m2

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA VODU cca 10 m3

ZASYPÁNO ZEMINOU

1

2

1 2

A

B

A

B

Ve vstupním podlaží se nachází dva trakty. V jednom je garáž 
s hospodářskými místnostmi, pokojem pro hosty a koupelnou. 
Druhý trakt obsahuje zádveří, schodištovou halu a soukromou 
část majitelů, přístupnou z vyvýšeného ochozu. Dominantním 
prvkem prostoru je schodiště se střešním světlíkem. 1. PP je 
denní zónou domu. Je zde prostorný obývací pokoj s kuchyní 
a přístupem na zahradu. Dalšími prostory jsou technické a 
skladovací místnosti. 

Interiér provozně spolupracuje se zahradou. V té je použito 
množství terních a zahradních prvků. Řada skalek člení zahradu 
na menší terasy a zákoutí. Hlavním prvkem zahrady je jezírko 
s koupací zónou. Je to dokonalé místo na letní grill párty a 
sešlosti s přáteli.

Dům společně se zahradou vytváří harmonickou kompozici 
vhodně zapadají do lokality Šáreckého údolí.
 



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 0908

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



100 m806040200 11

U Vizerky

V Šáreckém údolí

K 
Du

bo
vé

m
u 

m
lýn

u

Šárecký potok

Top rezidence
Šárecké údolí

Horoměrická
Bořislavka

Zámek Jenerálka

Dolní Šárka

Horoměřice

Dubový rybník

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - 1:2000SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - 1:200010

Dubový mlýn

nivní les Šáreckého potoka

zámek Jenerálka

starý ovocný sad

autobusová zastávka

obytná zóna TOP REZIDENCE

vyhlídka Jenerálka

starý tovární komín

serpetntýna na Bořislavku

Studánka Korek



VÝVOJ KONCEPTU VÝVOJ KONCEPTU 1312

svah šáreckého údolí

Horoměřický potok

nivní les

Šárecký potok

nivní les

řešený pozemek

ulice V Šáreckém údolí

Ř
EŠ

EN
Ý 

PO
ZE

M
EK

TO
P 

R
EZ

ID
EN

CE

TO
P 

R
EZ

ID
EN

CE

L 
O

 K
 A

 L
 I 

T 
A

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

SO
U

SE
D

N
Í D

O
M

Y

LE
S 

PO
D

 P
O

ZE
M

K
EM

vý
hl

ed
 z

 d
om

u

PO
KO

JE
 N

A
 V

ÝC
H

O
D

VÝHLED DO KRAJINY

ZASAZENÍ DO TERÉNU

V
YV

ÝŠ
EN

Í H
M

O
TY

GARÁŽ

ŘEŠENÝ POZEMEK

ULICE V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

VÝHLEDY

SVAH ŠÁRECKÉHO ÚDOLÍ

ŠÁRECKÝ POTOK

ZELEŇ KOLEM POTOKA

MEZINÁRODNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLKA

ZÁKLADNÍ TVAR VZÁJEMNÉ POSUNUTÍ POLOVIN

ZÁ
V

ĚT
Ř

Í
ST

Ř
EŠ

N
Í S

V
ĚT

LÍ
K



VSTU
P

VJEZD

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE - 1:20014 10 m86420 15

nivní les Šáreckého potoka

drenážní příkop

zahradní suchý potok - přepad jezírka (vsakování)

zen garden

jezírkové molo - (filtrace, čerpadlo)

jezírko  - koupací zóna

jezírko - vegetační zóna

domovní ČOV

terasa přístupná z obývacího pokoje a kuchyně

mokřadní střecha

terasa v 1.NP

střešní světlík

nasávání vzduchu do vzduchotechniky

akumulační nádrž na vodu - 10 m3

nový prodloužený chodník

gabionový plot s prorůstajícím živým plotem

zahradní umělý potok

střešní fotovoltaika

starý ovocný sad

skalka - trvalky a nízké keře

skalka - trvalky a nízké keře

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE - 1:200

V
 Š

ár
ec

ké
m

 ú
d

ol
í

TČ



AXONOMETRICKÝ POHLED SEVERO-ZÁPAD AXONOMETRICKÝ POHLED JIHO-VÝCHOD 1716



PŮDORYS 2.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

2.01
ZÁDVEŘÍ + ŠATNA

10,66 m2

2.02
HALA + SCHODIŠTĚ

18,56 m2

2.03
LOŽNICE

21,60 m2

2.09
CHODBA

6,34 m2

2.05
POKOJ
10,87 m2

2.07
ŠATNA
3,71 m2

2.06
POKOJ
16,45 m2

2.08
KOUPELNA

4,12 m2

2.10
POKOJ HOSTŮ

18,5 m2

2.11
KOUPELNA

4,63 m2

2.13
HOSPODÁŘSKÁ

MÍSTNOST
9,48 m2

2.14
DÍLNA
6,56 m2

2.15
GARÁŽ
42,25 m2

2.12
TERASA
17,91 m2

18 03

18 x 166,7 x 250

19
21

3 x 166,7 x 250

2

2.04
KOUPELNA

6,33 m2

A A

B B

1

1 2

VSTU
P

VJEZD

PŮDORYS 1.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

1.02
KUCHYNĚ

15,89 m2

1.01
OBÝVACÍ POKOJ + JÍDELNA

48,11 m2

1.03
PRACOVNA

8,58 m2

1.10
SEZONNÍ VĚCI

6,16 m2

1.09
ZAHRADA

7,70 m2

1.04
TECH. MÍST.

8,58 m21.06
CHODBA

4,10 m2

1.05
TEM. KOM.

4,90 m2

1.08
WC

3,15 m2

01

18 x 166,7 x 250

1.07
CHODBA

1,70 m2

1.11
SKLAD
8,69 m2

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA VODU cca 10 m3

ZASYPÁNO ZEMINOU

1

2

1 2

A

B

A

B

5 m0 31 2 4 5 m43210 1918 PŮDORYS 1.NP - 1:100 PŮDORYS 1.PP - 1:100



ŘEZ A-A & ŘEZ B-B, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

+0,500

±0,000

±0,000

-3,000

+4,300

-0,150

+4,300

+3,550

-3,000

+0,430

+1,340

+3,550

+0,750

+3,550

±0,000

+0,750

ZASYPÁNO ZEMINOU

3 ŘEZ 1-1 & ŘEZ 2-2, M 1:1000 1 2 4 5 m

STŘEŠNÍ KOŘENOVÁ ČISTIČKA

FOTOVOLTAIKA

FOTOVOLTAIKA

+3,550

+0,500

±0,000

+0,500

ZASYPÁNO ZEMINOU

+4,300

+4,300

-3,000

-3,000

+0,430

+1,340

3 ŘEZ 1-1 & ŘEZ 2-2, M 1:1000 1 2 4 5 m

STŘEŠNÍ KOŘENOVÁ ČISTIČKA

FOTOVOLTAIKA

FOTOVOLTAIKA

+3,550

+0,500

±0,000

+0,500

ZASYPÁNO ZEMINOU

+4,300

+4,300

-3,000

-3,000

+0,430

+1,340

5 m0 31 2 4 5 m43210 2120 PODÉLNÉ ŘEZY A-A & B-B - 1:100 PŘÍČNÉ ŘEZY 1-1 & 2-2 - 1:100



+4,300

±0,000

+3,100

+3,550

+2,350

+0,700

-3,000

+0,500

+4,300

-0,150

+3,550

±0,000

+0,750

+3,100

-0,400

-1,900

5 m0 31 2 4 5 m43210 2322 POHLED JIH - 1:100 POHLED VÝCHOD - 1:100



+4,300

+0,750

+3,100

+1,850

-0,150

-3,000 -3,000

+0,430

-0,400

+3,550

+2,350

+0,850

+1,340

+4,300

+0,430

+2,850

-0,150

-3,000

+3,550

+2,350

+1,600

+1,340

-0,550

-2,200

5 m0 31 2 4 5 m43210 2524  POHLED SEVER - 1:100 POHLED ZÁPAD - 1:100



VIZUALIZACE - HORIZONT VIZUALIZACE - HORIZONT 2726



VIZUALIZACE - NADHLED VIZUALIZACE - NADHLED 2928



VIZUALIZACE - PTAČÍ POHLED VIZUALIZACE - PTAČÍ POHLED 3130



VIZUALIZACE - KONTEXT POZEMKU VIZUALIZACE - HALA SE SVĚTLÍKEM A SCHODIŠTĚM 3332



VIZUALIZACE - OBÝVACÍ POKOJ VIZUALIZACE - OBÝVACÍ POKOJ 3534



VIZUALIZACE - OBÝVACÍ POKOJ VIZUALIZACE - OBÝVACÍ POKOJ - TERASA 3736



VIZUALIZACE - LOŽNICE RODIČŮ TECHNICKÁ DOKUMENTACE 3938

STAVEBNĚ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE



PRŮVODNÍ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 4140

  
   
 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 
 

 

 

    
 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

 

  

  

 
 

  

 
   

 
 

 
  

 

 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 4342

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 - 

 

 
 

  

 
   

 
 

 

 
  

 

 
         

     
  

  
 

 
  

 
 

   

 
 

 
 

 

  

 

 
 

    
    

    
 
  

  
  

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

  
  

  
  

 

  
 

   
 

 

 
  

 
 

 

 

  
   

 

 

 
 

 
  
  

 
  

 
  

 
 

 

   



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 4544

   

 
 

 
  

  

 

  
 

  
  
 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

  

 
  

 

 
   

 

  

   
 

 

 
 

 

    
  

   
 

  
     

  

  
 

 
     

 
 

   

 

  

 
  

  
 

  

  

  
 

  
  

 
 

  
  

 

 
   

 

  

  
 

  
 

 

 

  
  

 
 

 

 

 

  
  

 

 

  

  

  

 
 

  
 

  

  
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 

  
  

 

  

 
  

  
 

  
 

 

 
 

 
 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 4746

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 
 

  

  
  

 

 

 

  
 

 

  

·
·

 

 

  

 
 

 
  

   

  
 

   

 
 

 

  

  

 

 
 

  
 

 
  

   

   
 

 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 4948

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
  

 

  
  

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

 
• 

 
• 

 
• 

• 

• 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VSTU
P

VJEZD +3,995

+3,150

16%

+4,245

+4,470

+4,745

5 x 150 x 900

ak
um

ul
ač

ní
ná

dr
ž 

10
 m

3

±0,000 = 230,40 m n.m. Bpv

+3,385

+4
,3

35

+3,495

hl
ad

in
a 

vo
dy

 -5
,7

70
 =

 2
24

,6
3 

m
 n

.m
. B

pv

-6
,1

20

suchý potok

zen garden

zahradní jezírko

-7,370

koupací
zóna

te
ra

sa
 -5

,4
20

= 
22

4,
98

 m
 n

.m
. B

pv

skalka

-3,000

-3,020

př
ed

po
kl

ád
an

á 
hr

an
ic

e 
zá

pl
av

ov
é 

vo
dy

 Q
10

0

mokřadní střecha

mokřadní střecha

FV - západ

FV - východ

4578/1

4584/4
4584/6

4578/2

20
°

20
°

20
°

20
°

20
°

20
°

střešní světlík

3%

G
A
R
Á
Ž

SŠ ČOVRŠ

nasávání
vzduchotechniky

zemní tepelný
výměník

zahradní potůček

+0
,4

30
+0,350

+0,270

terasa 1NP

3%

VŠ
JČ

JF

el. sloupek, poštovní schránka
přístřešek  na popelnici

opěrná zídka

IO.01

IO.02

IO.03

IO.04

gabionová zídka

gabionová zídka

V 
Šá

re
ck

ém
 ú

do
lí

45
47

4548

45
71

231,25
231,15

PT - 229,04
UT - 230,38

PT - 228,29
UT - 230,38

PT - 228,37
UT - 229,18

+0,020

PT - 226,44
UT - 227,38

PT - 226,15
UT - 227,38

PT - 228,92
UT - 230,38

popínavý břečťan

objekt starých přípojek sadu,
elektrické sloupky,
 napojovací šachty atd.

odvodňovací příkop

15240

52220

26
23

5

55190

14
44

0

-0,020

+0
,7

85

21690
64505990

PT - 228,68
UT - 230,25

76
40

68
00

20 x 150 x 300 (900)

PT - 225,19
UT - 224,98

16 x 150 x 300 (900)

16 x 150 x 300 (900) PT - 225,54
UT - 224,98

77
40

67
00

14
44

0

15890 3250
19140

599078
00

PT - 224,82
UT - 224,93

45
10

71
20 24540

30060

5385

7525

1970
9420

231,22
231,20

zanedbaný ovocný sad
+

náletové dřeviny

nivní les
Šáreckého potoka

TČ

C.3

3 x A4 1:200

KOORDINAČNÍ
MĚŘÍTKO:

VÝKRESU :

C SITUAČNÍ VÝKRESY

ČÍSLO

MÍSTO STAVBY :

DRUH STAVBY :

ČÍSLO STRANY

DATUM :

NÁZEV VÝKRESU :

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY :

05 / 2020 FORMÁT :

VEDOUCÍ BPA

ŽADATEL

Ing. arch. Petra NovotnáChaloupeckého 1914/9
Václav Lukeš 

169 00, Praha 6 - Břevnov

V Šáreckém údolí p.č. 4578/1, k.ú. Dejvice (729272)
Novostavba
RD - V Šáreckém údolí

K129 - BPA
České vysoké učení technické v Praze

±0,000 = 230,40 Bpv
0 2 4 10m6 8

Thákurova 7, Dejvice - Praha 6, 166 00

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
STUPEŇ :

SITUACE

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ INSTALACE

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

ELEKTRICKÉ VEDENÍ VN

KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

PLYNOVOD STŘEDNĚTLAKÝ

NOVÉ PŘÍPOJKY A INSTALACE

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

NADZEMNÍ OBRYSY OBJEKTU

PODZEMNÍ OBRYSY OBJEKTU

KATASTRÁLNÍ ZÁKRES POZEMKŮ

VRSTVEVNICE STAV

TRÁVA

VSTUP / VJEZD

STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

VRSTVEVNICE NÁVRH

NAVRHOVANÉ OPLOCENÍ

ZÁPLAVOVÁ HRANICE Q100

NAVRHOVANÝ CHODNÍK

ZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

SKALKY A ZÁHONY

VODNÍ PRVKY

ZAHRADNÍ JEZÍRKO

TERASY

VSTUP VJEZD

TČ

SŠ

ČOV

RŠ

JČ

JF

UŽITKOVÁ VODA

SOUSEDNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

KEŘE A ŽIVÉ PLOTY

SOLITÉRNÍ STROMKY

TEPELNÉ ČERPADLO

ČISTIČKA ODPADNÍ VODY

SBĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA

JEZÍRKOVÁ FILTRACE

JEZÍRKOVÉ ČERPADLO

VŠ ŠACHTA - VODOMĚRNÁ SESTAVA

IO.01   kanalizační přípojka

IO.02   vodovodní přípojka

IO.03   elektrická přípojka

IO.04   internetová přípojka

50

51

       LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP

č.m. účel místnosti podlaha podhled stěny sv. v. [m] plocha [m2]

2.01 zádveří + šatna keramická
dlažba SDK omítka 2,25 (2,75) 10,66

2.02 hala + schodiště dřevěná SDK omítka 3,10 (2,60) 18,56

2.03 ložnice dřevěná SDK omítka 2,75 21,60

2.04 koupelna keramická
dlažba SDK keramický

obklad 2,75 6,33

2.05 pokoj koberec SDK omítka 2,75 10,87

2.06 pokoj koberec SDK omítka 2,75 16,45

2.07 šatna koberec SDK omítka 2,75 3,71

2.08 koupelna keramická
dlažba SDK keramický

obklad 2,75 4,12

2.09 chodba dřevěná SDK omítka 2,25 18,56

2.10 pokoj hostů dřevěná SDK omítka 2,50 18,50

2.11 koupelna keramická
dlažba SDK keramický

obklad 2,50 4,63

2.12 terasa WPC prkna SDK - - 17,91

2.13 hospodářská
místnost

keramická
dlažba SDK omítka 2,50 9,48

2.14 dílna keramická
dlažba - omítka 2,65 6,56

2.15 garáž beton
s nátěrem - omítka 2,65 42,25

∑ 210,19

b102

8 x A4 1:50

D.1.1.2.b PŮDORYSY

PŮDORYS 1.NP

D.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

MĚŘÍTKO:

VÝKRESU :

D DOKUMENTACE STAVBY

ČÍSLO

MÍSTO STAVBY :

DRUH STAVBY :

ČÍSLO STRANY

DATUM :

NÁZEV VÝKRESU :

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY :

05 / 2020 FORMÁT :

VEDOUCÍ BPA

ŽADATEL

Ing. arch. Petra Novotná

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO A INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Chaloupeckého 1914/9
Václav Lukeš 

169 00, Praha 6 - Břevnov

V Šáreckém údolí p.č. 4578/1, k.ú. Dejvice (729272)
Novostavba
RD - V Šáreckém údolí

K129 - BPA
České vysoké učení technické v Praze

±0,000 = 230,40 Bpv
0 0,5 1 2,5m1,5 2

Thákurova 7, Dejvice - Praha 6, 166 00

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
STUPEŇ :

N

       TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ 1.NP

č.o. název rozměr [mm] materiál typ
zárubně odstín

O1 asym. francouzské okno 1250 x 2500 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O2 sym. francouzské okno 1500 x 2500 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O3 PSK portál 2750 x 2500 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O4 balkonové "dveře" 750 x 2400 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O5 okno 750 x 1500 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O6 PSK portál 2750 x 2250 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O7 sym. francouzské okno 1500 x 2250 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O8 asym. francouzské okno 1250 x 2250 dřevo-kompozit - bříza-antracit

O9 okno 1250 x 750 dřevo-kompozit - bříza-antracit

D1 vstupní dveře 1500 x 2400 dřevo-kompozit systém bříza-antracit

D2 bezrámové pivotové
dveře 900 x 2750 sklo bez čiré

D3 interiérové dveře 800 x 2100 dřevo skrytá bříza

D4 interiérové dveře - garáž 800 x 2100 dřevo skrytá bříza

D5 dveře posuvné - pouzdro 800 x 2100 dřevo bez bříza

D6 dveře posuvné - pouzdro 700 x 2100 dřevo bez bříza

D7 dveře posuvné - pouzdro 700 x 2100 sklo bez pískované

D8 exteriérové dveře - garáž 900 x 2400 Al-PU systém antracit

V1 garážová vrata 5500 x 2250 Al-PU systém antracit

       TABULKA PŘEKLADŮ 1.NP

č.p. skladba délka [mm] kusů

P1 3x PTH KP7 1000 3

P2 3x PTH KP7 1250 3

P3 3x PTH KP7 1500 8

P4 3x PTH KP7 1750 3

P5 3x PTH KP7 2250 1

P6 3x PTH KP7 3250 1

P7 monolit 250x500 mm 6000 1

SKLADBY KONSTRUKCÍ

STĚNA VNĚJŠÍ
 - omítka vnitřní ~15 mm
 - zdivo PTH 24 Profi 240 mm
 - EPS GreyWall Plus 300 mm
 - difuzní větrotěsná fólie     -
 - vertikální dřevěný rošt   30 mm
 - horizontální laťování   20 mm

 *rošt je kotven do kostek z tvrzeného 
  EPS v úrovní tepelné izolace

STĚNA VNĚJŠÍ
 - omítka vnitřní ~15 mm
 - ŽB stěna 240 mm
 - EPS GreyWall Plus 300 mm
 - difuzní větrotěsná fólie     -
 - vertikální dřevěný rošt   30 mm
 - horizontální laťování   20 mm

STĚNA VNĚJŠÍ
 - omítka vnitřní ~15 mm
 - zdivo PTH 24 Profi 240 mm
 - EPS GreyWall Plus 300 mm
 - fasádní skl. ETICS ~25 mm

STĚNA VNĚJŠÍ
 - omítka vnitřní ~15 mm
 - zdivo PTH 24 Profi 240 mm
 - fen. p. Kooltherm K5 250 mm
 - titanzinkový plech grafit černá    -

*plech lepen k podkladu lepidlem 

S1

S2

S3

Železobeton

Keramické zdivo PTH 24 Profi a 25 AKU Profi

Příčky z keram. zdiva PTH 14 Profi a 8 Profi

Dřevěný fasádní obklad ze sibiřského modřínu

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace EPS Greywall Plus tl. 300 mm

Tepelná izolace fen. pěna Kooltherm K5 tl. 250 mm

S4Z ZÁBRADLÍ - FRANCOUZSKÁ OKNA
 - zhotoveno z ocelových profilů 50 x 25 mm
 - v matné černé povrchové úpravě
 - výplň z bezpečnostní sítě 50 x 50 x 4 mm

Zpevněné komunikace

18 03

18 x 166,7 x 250

19
21 3 

x 
16

6,
7 

x 
25

0

2.04

2.02

2.06

2.05

2.07

2.01

2.08

2.03

2.15

2.09

2.14
2.13

2.10

2.11

2.12

A

B

1 2
21

VSTU
P

VJEZD

A

B

D1
L

O1

D2
L

D
3 L

D
3 P D
3 P

D
3 P

D4
P

D4
P

D5
S

D6
S

D6
S

D7
S

D
7 S

D
7 S

800
2100

80
0

21
00

700
2100

700
2100

70
0

21
00

70
0

21
00

80
0

21
00

900
2400

900
2750

800
2100

800
2100

800
2100

80
0

21
00

80
0

21
00

1500 1500
2500 (150)

1750 1250
2500 (150)

1750 1250
2500 (150)

1750 1500
2500 (150)

2250 3506500

50 1400 50

O1O2

100 1050 100 100 100 1300 1001050 100

O1 O2

50 50300

300

14500

152006450

21650

O3

O3

25
0

27
50

25
00

 (1
50

)
10

00
27

50
25

00
 (1

50
)

35
0

35
0

30
0

25
50

10
0

10
0

25
50

10
0

10
0

50
50

70
00

77
00

67
00

12
50

75
0

15
00

 (9
00

)
17

50
27

50
22

50
 (1

50
)

22
5

32
5

50
50

10
0

10
0

67
50

14
40

0

O4O4

O5

O6

O7O8O9

D
8 L

90
0

21
00

V1

RETENČNÍ NÁDRŽ
NA DEŠŤOVOU VODU

(10 m3)

2250

16 %

1500
2250 (150)

10001250
2250 (150)

10001250
750 (1650)

10001250
750 (1650)

10001250
750 (1650)

10001000
2400

500

O9O9

±0,000

+0,500

250 750
2400

750 750
2400

3250 350

50 50 50 50

55
0

26
50

65065050 501400 5050 50115050 50115050 50115050 50115050 50900

575015250

300

580015850

21650

95
0

1450

15
0

65
0

15
0

150
850 150300

±0,000

±0,000

+0,500

±0,000

+0,250

+0,430

+0,320

2 %

2 %

2 
%

55
00

22
50

53
00

-0
,0

20

10
0

10
0

75
0

25
0

35
0

25
00

12
50

12
50

15
00

14
00

50
50

5 x 150 x 900

11
50

50
50

50
30

0

75
0

30
0

70
00

67
50

76
00

68
00

14
40

0

-0
,0

20

P1

P1 P1

P2

P2

P2

P3

P3 P3

P3 P3 P3 P3

P3

P4

P4

P4

P5

P6

P7

S1

S2

S3

900
2150

450

250

100900
2150

250

150
26002506250 2850

150
2500

400025022501501600250 250

550

300
2830 420

3250550

6250250300

43
50

32
50

90
0

21
50

95
0

90
0

21
50

50
0

S4

15
0

20
00

25
0

17
50

15
0

46
00

30
0

25
0

25
0

30
0

2600 200 900
2150

300

150

250 1550
2150

450
150 1650 150 2050 300 1500

2150
500

18
00

15
0

15
0

15
00

21
50

15
0

10
00

75
0

10
00

25
0

15
0

15
00

21
50

35
0

15
0

43
50

900
2150

400

250 1750
2150

600
150

1250
2150 250

1350 150 2500

21
00

15
0

27
50

10
00

12
50

10
00

27
50

75
0

15
0

10
00

36
00

15
00

21
50

2600
150

1500 4000 1250 150 2050 100
150

2050

250 250

100

19
50

17
00

21
50

28
50

65
00

36
50

27
50

10
0

4000 100
150

2150
150

2950
150

4350 250

600

55
0

60
0

60
0

73
00

300

5050

300

250

25
0

30
0 50

5030
0

25
0

60
0

Z

Z

Z

Z Z Z Z

Z



c101

8 x A4 1:50

D.1.1.2.c ŘEZY

PODÉLNÝ ŘEZ A-A

D.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

MĚŘÍTKO:

VÝKRESU :

D DOKUMENTACE STAVBY

ČÍSLO

MÍSTO STAVBY :

DRUH STAVBY :

ČÍSLO STRANY

DATUM :

NÁZEV VÝKRESU :

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY :

05 / 2020 FORMÁT :

VEDOUCÍ BPA

ŽADATEL

Ing. arch. Petra Novotná

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO A INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Chaloupeckého 1914/9
Václav Lukeš 

169 00, Praha 6 - Břevnov

V Šáreckém údolí p.č. 4578/1, k.ú. Dejvice (729272)
Novostavba
RD - V Šáreckém údolí

K129 - BPA
České vysoké učení technické v Praze

±0,000 = 230,40 Bpv
0 0,5 1 2,5m1,5 2

Thákurova 7, Dejvice - Praha 6, 166 00

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
STUPEŇ :

N

Železobeton

Keramické zdivo PTH 24 Profi a 25 AKU Profi

Příčky z keram. zdiva PTH 14 Profi a 8 Profi

Dřevěný fasádní obklad ze sibiřského modřínu

LEGENDA MATERIÁLŮ

Tepelná izolace EPS Greywall Plus

Tepelná izolace XPS

Štěrkový podsyp

Dosypaná zhutněná zemina

Rostlá zemina

High-tech TI - fenol. p., PUR, PIR, vaku TI

Mokřadní střecha

Skladba podlah

SDK podhled

Z ZÁBRADLÍ - FRANCOUZSKÁ OKNA
 - zhotoveno z ocelových profilů 50 x 25 mm
 - v matné černé povrchové úpravě
 - výplň z bezpečnostní sítě 50 x 50 x 4 mm

ZS ZÁBRADLÍ - SCHODIŠTĚ
 - zhotoveno z ocelových profilů 50 x 25 mm
 - v matné černé povrchové úpravě
 - výplň z bezpečnostní sítě 50 x 50 x 4 mm
 - dřevěné madlo masiv dub Ø 60 mm

Přístřešek

±0,000
1.NP

24
00

35
0

65
0

25
0

40
0

15
0

90
10

0
25

0
25

0
10

0
90

0

-3,000
1.PP

-4,450

-4,200

-3,950

-3,700

-3,450

-3,200

-2,950

-2,700

-2,450

-2,200

-1,950

-0,020
+0,130

+0,280
+0,430

+0,580
+0,730

P4

D1
L

17
50

50
0

35
0

+0,500
1.NP

5 % 5 %

23
10

64
0

15
0

12
35

29
50

13
85

27
50

65
0

84
0

35
00

70
0

37
50

26
50

35
0

15
0

25
0

10
0

27
50

15
0

25
0

40
0

15
0

90

30
00

50
0

29
00

84
0

30
00

25
0

35
0037

50
32

50

25
0

10
0

15
0

10
075
0

35
0

60
0

15
0

25
0

10
0

26
00

30
0

30
0

25
0

10
0

27
50

15
0

50

25
0

25
00

25
0

29
5

25
05

16
5

18
0

88
5

23
65

12
30

55
28

00

27
50

35
0

30
0

31
00

21
50

12
50

30
00

31
00

11
90

18
0

72
90

+4,470

±0,000
1.NP

-3,000
1.PP

-0,200

+4,335

+3,585

+3,150

O3

O10

D2
L

18 x 166,7 x 250

Z

+0,500
1.NP

D5
S

D3
L O4 O4

ZS

OS

VYTÁPĚNÁ PODLAHA V KOUPELNĚ 1.NP
         (705 mm)

dlažba   10 mm
lepidlo pro lepení dlažby     5 mm
hydroizolační nátěr     -
cementová mazanina, topné kabely
uchyceny ke kari síti   60 mm
separační PE fólie     -
kročejová izolace EPS Rigifloor 4000   25 mm
stropní konstrukce 250 mm
fasádní lepidlo pro ETICS     5 mm
TI EPS GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie     -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm

S4 WPC TERASA
         (362 mm)

WPC terasová prkna   22 mm
nosný hliníkový rošt 50x50   50 mm
pryžová podložka pod rošt   10 mm
betonový obrubník na plocho 200x80   80 mm
štěrkopískový podsyp f-0/8   50 mm
podsyp z kameniva f-0/32 150 mm
dosypávka (zemina, kamenná drť apod.)
původní terén (bez ornice)

S9

PODLAHA NA TERÉNU 1PP
         (590 mm)

dřevěná podlaha, dub     12 mm
tlumící podložka např. mirelon          3 mm
cementová mazanina + kari síť     60 mm
separační PE fólie         -
TI EPS 150   260 mm
2x SBS asfaltový pás     8 mm
asfaltová emulze        -
ŽB deska 150 mm
štěrkopískový podsyp 100 mm
rostlý terén

S1

STŘECHA S VYTÁPĚNÝM PODHLEDEM
         (968 mm - 1117; 1467)

mokřadní rostliny     -
prané říční kamenivo f-16/32   50 mm
separační vrstva (perlinka)     -
štěrk REFAGLASS 100 mm
separační netkaná textilie     -
PVC povlaková hydroizolace     2 mm
separační netkaná textilie     -
nopová fólie pro difuzi par z TI     8 mm
XPS tepelná izolace 400 mm
SBS asfaltový pás     4 mm
asfaltová emulze     -
stropní konstrukce 250 mm
roznášecí rošt + závěsy roštu 110 mm (260; 610)
rošt podhledu + MW izolace   30 mm
topné sálavé fólie ~100 W/m2 (lokálně)    -
PE fólie     -
SDK deska          12,5 mm
povrchová úprava (nátěr)     -

S5

FASÁDA KONZOLY 1NP
         (615 mm)

omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
ŽB stěna 240 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie     -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm

S14

PODLAHA NA TERÉNU 1NP
         (714 mm)

dřevěná podlaha, dub     12 mm
tlumící podložka např. mirelon          3 mm
cementová mazanina + kari síť     60 mm
separační PE fólie         -
kročejová izolace EPS Rigifloor 4000   25 mm
ŽB stropní deska   250 mm
separační geotextilie 500 g/m2     -
2x SBS asfaltový pás         8 mm
separační geotextilie 500 g/m2     -
XPS TI ve 2 vrstvách lepená 260 mm
separační geotextilie 500 g/m2     -
štěrkopískový podsyp 100 mm
rostlý terén

S2

S1

S2

S9

S4

+3,100

+3,250

+0,685

+3,050

+4,335+4,245 +4,335+4,245

28
00

45
35

73
35

PODLAHA V 1.NP TYPOVÁ
         (705 mm)

dřevěná podlaha, dub     12 mm
tlumící podložka např. mirelon          3 mm
cementová mazanina + kari síť     60 mm
separační PE fólie         -
kročejová izolace EPS Rigifloor 4000   25 mm
ŽB stropní deska   250 mm
roznášecí rošt + závěsy roštu 110 mm
rošt podhledu + MW izolace   30 mm
topné sálavé fólie ~100 W/m2 (lokálně)    -
PE fólie     -
SDK deska          12,5 mm
povrchová úprava (nátěr)     -

S3

STŘECHA BEZ VYTÁPĚNÉHO PODHLEDU (koupelny, chodby)
         (968 mm - 1117; 1467)

mokřadní rostliny     -
prané říční kamenivo f-16/32   50 mm
separační vrstva (perlinka)     -
štěrk REFAGLASS 100 mm
separační netkaná textilie     -
PVC povlaková hydroizolace     2 mm
separační netkaná textilie     -
nopová fólie pro difuzi par z TI     8 mm
XPS tepelná izolace 400 mm
SBS asfaltový pás     4 mm
asfaltová emulze     -
stropní konstrukce 250 mm
roznášecí rošt + závěsy roštu 110 mm (260; 610)
rošt podhledu   30 mm
SDK deska          12,5 mm
povrchová úprava (nátěr)     -

S6

PŘÍSTŘEŠEK NAD VSTUPEM
         (150 mm)

kompozitní sendvičová deska RAL 9005
lesklá s UV  a topným kab. na rubu     4 mm
lehký rám z jäklových profilů 20x20
s antikorozní úpravou 142 mm
kompozitní sendvičová deska
RAL 9005 lesklá s UV ochranou     4 mm

S7

WPC TERASA
         (250 mm)

betonová skládaná dlažba   60 mm
drcené kaminovo podsyp f-4/8   40 mm
podsyp z kameniva f-0/32 150 mm
původní terén (bez ornice)

S8

ZÁKLADOVÁ STĚNA BEZ VNITŘNÍ TI
                  (600 mm)

nasypaná zemina     -
ochranná geotextilie 300 g/m2     -
nopová fólie         8 mm
ochranná geotextilie 300 g/m2     -
XPS TI soklu 280 mm
nízkoexpanzní pěna           5 mm
2x SBS asfaltový pás     8 mm
asfaltová emulze     -
ŽB stěna ze ztraceného bednění  300 mm
nasypaná zemina     -

S10

ZÁKLADOVÁ STĚNA S TI ZÁKLADOVÉHO PASU
                  (745 mm)

nasypaná zemina     -
ochranná geotextilie 300 g/m2     -
nopová fólie         8 mm
ochranná geotextilie 300 g/m2     -
XPS TI soklu 280 mm
nízkoexpanzní pěna           5 mm
2x SBS asfaltový pás     8 mm
asfaltová emulze     -
ŽB stěna ze ztraceného bednění  300 mm
nízkoexpanzní pěna     5 mm
XPS TI základového pasu 140 mm
nasypaná zemina     -

S11

SUTERÉNNÍ STĚNA K OBYTNÉMU PROSTORU
                  (525 mm)

nasypaná zemina     -
XPS TI soklu 200 mm
nízkoexpanzní pěna           5 mm
2x SBS asfaltový pás     8 mm
asfaltová emulze     -
ŽB stěna ze ztraceného bednění  300 mm
vnitřní omítka   15 mm

S12

FASÁDA OMÍTKA
         (580 mm)

omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
ŽB stěna 240 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
venkovní fasádní omítka ETICS   15 mm

S13

ATIKA
         (600 mm)

prané říční kamenivo f-16/32     -
separační netkaná textilie     -
PVC povlaková hydroizolace     2 mm
separační netkaná textilie     -
nopová fólie pro difuzi par z TI     8 mm
XPS tepelná izolace 200 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
OSB kotvena přes kompozit T profily   18 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie     -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm

S15

FASÁDA 1NP S DŘEVĚNÝM OBKLADEM
         (615 mm)

omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
zdivo PTH 24 PROFI 240 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie     -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm

S16

NADPRAŽÍ VSTUPNÍCH DVEŘÍ
         (384 mm)

omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
zdivo PTH 24 PROFI 240 mm
fasádní lepidlo ETICS pro TI   10 mm
vakuová tepelná izolace OPTIM-R   50 mm
TI z fenol. pěny KOOLTHERM K5   60 mm
kontaktní lepidlo na sklo     2 mm
smaltované sklo, RAL 9005       6 mm
(ekonomická náhrada kompozitní
sendvičová deska, RAL 9005, lesk 4 mm)

S17

S3

S5S5S6 S6

S7

S8

S10

S11

S12

S13

S14

S14

S15

S16

S15

S17

původní rostlý terén

52

e101

8 x A4 1:20

D.1.1.2.e DETAILY

ŘEZ SEVER. FASÁDOU

D.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

MĚŘÍTKO:

VÝKRESU :

D DOKUMENTACE STAVBY

ČÍSLO

MÍSTO STAVBY :

DRUH STAVBY :

ČÍSLO STRANY

DATUM :

NÁZEV VÝKRESU :

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY :

05 / 2020 FORMÁT :

VEDOUCÍ BPA

ŽADATEL

Ing. arch. Petra Novotná

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO A INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Chaloupeckého 1914/9
Václav Lukeš 

169 00, Praha 6 - Břevnov

V Šáreckém údolí p.č. 4578/1, k.ú. Dejvice (729272)
Novostavba
RD - V Šáreckém údolí

K129 - BPA
České vysoké učení technické v Praze

±0,000 = 230,40 Bpv
0 0,2 0,4 1m0,6 0,8

Thákurova 7, Dejvice - Praha 6, 166 00

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
STUPEŇ :

+4,300

WPC terasová prkna   22 mm
nosný hliníkový rošt 50x50   50 mm
pryžová podložka pod rošt   10 mm
betonový obrubník na plocho 200x80   80 mm
štěrkopískový podsyp f-0/8   50 mm
podsyp z kameniva f-0/32 150 mm
dosypávka (zemina, kamenná drť apod.)
původní terén (bez ornice)

dlažba   10 mm
lepidlo pro lepení dlažby     5 mm
hydroizolační nátěr     -
cementová mazanina, topné kabely
uchyceny ke kari síti   60 mm
separační PE fólie     -
kročejová izolace EPS Rigifloor 4000   25 mm
stropní konstrukce 250 mm
fasádní lepidlo pro ETICS     5 mm
TI EPS GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie     -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm

HS portál - HS PROGRESSION PLUS

PSK portál - PROGRESSION GRP

omítka   15 mm
příčka PTH 8 Profi   80 mm
instalační předstěna  140 mm
voděodolná SDK deska  12,5 mm
hydroizolační nátěr    -
lepidlo na obklady     5 mm
koupelnový obklad   10 mm

mokřadní rostliny     -
prané říční kamenivo f-16/32   50 mm
separační vrstva (perlinka)     -
štěrk REFAGLASS    100 mm
separační netkaná textilie     -
PVC povlaková hydroizolace     2 mm
separační netkaná textilie     -
nopová fólie pro difuzi par z TI       8 mm
XPS tepelná izolace 400 mm
SBS asfaltový pás     4 mm
asfaltová emulze     -
stropní konstrukce 250 mm
roznášecí rošt + závěsy roštu 110 mm
rošt podhledu + MW izolace   30 mm
topné sálavé fólie ~100 W/m2 (lokálně)     -
PE fólie     -
SDK deska          12,5 mm
povrchová úprava (nátěr)     -

spádový klín 250x125 mm zamezuje poškození
atiky při zamrznutí kořenové čističky

podhled bez sálavých topných fólií

vytažená povlaková PVC hydroizolace
poplastovaný plech se závětrným ukončením tl. 0,8 mm -  grafitová černá RAL 9011
strukturovaná dělící rohož
SDK nosná deska

SDK deska
kompozitní T profil nesoucí atiku

+3,025

kvádr z tvrzeného EPS 150x150x300
slouží pro kotvení dřevěného fasádního roštu

zábradlí jäkly 25x50 mm, matná černá
výplň bezpečnostní síť

+0,500

+0,670

-0,210

int
omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
začišťovací omítkový profil   -
parotěsná páska   -
okenní profil Progression GRP 115 mm
difuzní těsnící páska   -
kompozitní okenní kotvící profil   -
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
větrotěsná difuzní fólie   -
nosný rošt, sibiřský modřín   28 mm
fasádní laťování, sibiřský modřín   22 mm
ext

pro správnou funkci kořenové čističky
bez spádu - mělký bazének

dřevěná podlaha, dub   12 mm
tlumící podložka např. mirelon       3 mm
cementová mazanina + kari síť     60 mm
separační PE fólie     -
kročejová izolace EPS Rigifloor 4000   25 mm
stropní konstrukce 250 mm
roznášecí rošt + závěsy roštu 110 mm
rošt podhledu + MW izolace   30 mm
topné sálavé fólie ~100 W/m2 (lokálně)     -
PE fólie     -
SDK deska          12,5 mm
povrchová úprava (nátěr)     -

-0,490

-3,000

poplastovaný titanzinkový plech - grafitová černá RAL 9011
upevněný na lepidlo

omítkový rohový profil s okapničkou

ocelový L profil 150x90x10 mm, černý matný

obklad lámaný kámen, tmavě šedá

kvádr z tvrzeného EPS 150x150x300
slouží pro kotvení dřevěného fasádního roštu

navrhovaná skalkakompozitní kotevní profil pro HS portály

dubový parapet masiv tl. 32 mm
lepidlo na parapety

parotěsná páska
rám okna

difuzní páska
vyrovnávací profil

kompozitní okenní kotvící profil

dřevěná podlaha, dub   12 mm
tlumící podložka např. mirelon      3 mm
cementová mazanina + kari síť   60 mm
separační PE fólie     -
TI EPS 150   260 mm
2x SBS asfaltový pás     8 mm
asfaltová emulze     -
ŽB deska 150 mm
štěrkopískový podsyp 100 mm
rostlý terén

A
A

int
omítka vnitřní zrnitost 0,5 mm   15 mm
začišťovací omítkový profil   -
parotěsná páska   -
HS portál PROGRESSION PLUS       ~250 mm
difuzní těsnící páska   -
kompozitní okenní kotvící profil   -
tepelná izolace GreyWall Plus 300 mm
venkovní fasádní omítka ETICS   15 mm
ext

HS portál PROGRESSION PLUS         -
kompozitní zakládací práh       ~42 mm
zakládací profil COMPACFOAM      285 mm
parotěsná páska    -
TI EPS 150      260 mm
2x SBS asfaltový pás          8 mm
asfaltová emulze -
ŽB deska      150 mm
štěrkopískový podsyp      100 mm
rostlý terén

tepelná izolace XPS
tl. 100-200 mm, nopová fólie tl. 8 mm

WPC terasová prkna

parapetní poplastovaný titanzinkový plech RAL 9011
lepidlo na plechové parapety
spádový EPS klín

začišťovací omítkový profil

fotovoltaické panely 325 Wp
sklon 20°

střešní světlík

silikonová systémová omítka ETICS
odstín bílá RAL 9003
zrnistost 1,5 mm

horizontální fasádní obložení
sibiřský modřín
latí 22 x 68 mm

poplastovaný TiZn plech
závětrné ukončení
tl. 0,8 mm, grafitová černá RAL 9011

-0,010

+0,500

-0,380

-3,000

-3,600

+3,240

+4,210

PSK portál SLAVONA PROGRESSION GRP
rám - Uf = 0,65 W/m2K
izolační trojsklo - Ug = 0,5 W/m2K
ext - grafitová černá RAL 9011

okno SLAVONA PROGRESSION GRP
rám - Uf = 0,65 W/m2K
izolační trojsklo - Ug = 0,5 W/m2K
ext - grafitová černá RAL 9011

poplastovaný TiZn plech
lepený na TI Kooltherm K5 tl. 250 mm
tl. 0,8 mm, grafitová černá RAL 9011

zábradlí z jäklových profilů 25 x 50 mm
barva matná černá RAL 9005
výplň z bezpečnostní sítě 50 x 50 x 4 mm
kotveno z vnitřní strany atiky 

poplastovaný TiZn plech
lepený na TI Kooltherm K5 tl. 250 mm
tl. 0,8 mm, grafitová černá RAL 9011

HS portál SLAVONA PROGRESSION Plus
rám - Uf = 0,87 W/m2K
izolační trojsklo - Ug = 0,5 W/m2K
ext - grafitová černá RAL 9011

tepelně izolovaná atika
izonosníky Schöck Isokorb T typ A
montáž - svislé zabudování
přetažená a zalícovaná TI

poplastovaný TiZn plech
závětrné ukončení
tl. 0,8 mm, grafitová černá RAL 9011

53



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 54

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY55

PŮDORYS 1.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

1.02
KUCHYNĚ

15,89 m2

1.01
OBÝVACÍ POKOJ + JÍDELNA

48,11 m2

1.03
PRACOVNA

8,58 m2

1.10
SEZONNÍ VĚCI

6,16 m2

1.09
ZAHRADA

7,70 m2

1.04
TECH. MÍST.

8,58 m21.06
CHODBA

4,10 m2

1.05
TEM. KOM.

4,90 m2

1.08
WC

3,15 m2

01

18 x 166,7 x 250

1.07
CHODBA

1,70 m2

1.11
SKLAD
8,69 m2

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA VODU cca 10 m3

ZASYPÁNO ZEMINOU

1

2

1 2

A

B

A

B

PŮDORYS 2.NP, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

2.01
ZÁDVEŘÍ + ŠATNA

10,66 m2

2.02
HALA + SCHODIŠTĚ

18,56 m2

2.03
LOŽNICE

21,60 m2

2.09
CHODBA

6,34 m2

2.05
POKOJ
10,87 m2

2.07
ŠATNA
3,71 m2

2.06
POKOJ
16,45 m2

2.08
KOUPELNA

4,12 m2

2.10
POKOJ HOSTŮ

18,5 m2

2.11
KOUPELNA

4,63 m2

2.13
HOSPODÁŘSKÁ

MÍSTNOST
9,48 m2

2.14
DÍLNA
6,56 m2

2.15
GARÁŽ
42,25 m2

2.12
TERASA
17,91 m2

18 03

18 x 166,7 x 250

19
21

3 x 166,7 x 250

2

2.04
KOUPELNA

6,33 m2

A A

B B

1

1 2

VSTU
P

VJEZD

3
Ř

EZ 1-1 & Ř
EZ 2-2, M

 1:100
0

1
2

4
5 m

STŘ
EŠN

Í K
O

Ř
EN

O
VÁ

 Č
ISTIČ

K
A

FO
TO

VO
LTA

IK
A

FO
TO

VO
LTA

IK
A

+3,550

+0,500

±0,000

+0,500

ZA
SYPÁ

N
O

 ZEM
IN

O
U

+4,300

+4,300

-3,000

-3,000

+0,430

+1,340

3
Ř

EZ 1-1 & Ř
EZ 2-2, M

 1:100
0

1
2

4
5 m

STŘ
EŠN

Í K
O

Ř
EN

O
VÁ

 Č
ISTIČ

K
A

FO
TO

VO
LTA

IK
A

FO
TO

VO
LTA

IK
A

+3,550

+0,500

±0,000

+0,500

ZA
SYPÁ

N
O

 ZEM
IN

O
U

+4,300

+4,300

-3,000

-3,000

+0,430

+1,340

ŘEZ A-A & ŘEZ B-B, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

+0,500

±0,000

±0,000

-3,000

+4,300

-0,150

+4,300

+3,550

-3,000

+0,430

+1,340

+3,550

+0,750

+3,550

±0,000

+0,750

ZASYPÁNO ZEMINOU

ŘEZ A-A & ŘEZ B-B, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

+0,500

±0,000

±0,000

-3,000

+4,300

-0,150

+4,300

+3,550

-3,000

+0,430

+1,340

+3,550

+0,750

+3,550

±0,000

+0,750

ZASYPÁNO ZEMINOU

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU
Ozn. Konstrukce Referenční budova

j Aj bj Uj HT,j UN,j HT,ref,j

[m2] [ - ] [W/(m2·K)] [W/K] [W/(m2·K)] [W/K]

1 Stěna obvodová 290,20 1,00 0,09 26,12 0,30 87,06

2 Okna 52,29 1,15 0,65 39,09 1,50 78,44

3 HS portál 33,80 1,15 0,61 23,71 1,50 50,70

4 Střecha plochá 221,50 1,00 0,11 24,37 0,24 53,16

5 Podlaha na terénu 193,10 0,80 0,11 16,99 0,45 86,90

6 Vrata garáž 12,91 1,15 0,90 13,36 1,70 21,95

7 Stěna přilehlá k půdě 50,89 0,80 0,20 8,14 0,45 22,90

8 Dveře do exteriéru 8,81 1,15 0,80 8,11 1,70 14,98

9 Střešní okno 5,75 1,15 0,62 4,10 1,40 8,05

10 Střešní terasa 17,91 1,00 0,13 2,33 0,24 4,30

11 Strop nad exteriérem 19,00 1,00 0,11 2,09 0,24 4,56

12 Tepelné vazby 906,16 - 0,02 18,12 0,02 18,12
CELKEM 906,16 186,52 451,11

POŽADAVEK:          průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2·K)

VÝSLEDEK:

Hodnocená budova

𝑈𝑈�� =
∑ 𝐻𝐻�,�

∑ 𝐴𝐴�
=

186,52
906,16

= 0,206 𝑊𝑊/(𝑚𝑚� � 𝐾𝐾)

𝑈𝑈��,� =
∑ 𝐻𝐻�,���,�

∑ 𝐴𝐴�
=

451,11
906,16

= 0,498 𝑊𝑊/(𝑚𝑚� � 𝐾𝐾) 𝐶𝐶𝐶𝐶 =
𝑈𝑈��

𝑈𝑈��,�
=

0,206
0,498

= 0,414

14%

13%

30%

9%

11%

3%

11%

9% Měrné tepelné ztráty
(propustnosti)

stěny

střechy

okna

vstupní dveře a vrata

tepelné vazby a mosty

nevytápěné prostory

větráním

zeminou

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba 
tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 22,1

Jiný způsob větrání…

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT):   ηZZT = 92%

*pro dosažení účinnosti ZZT je použit zemní vzduchový výměník tepla

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

TEPELNÉ ZTRÁTY       ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

  Jiří Novák, březen 2019 

 

strana 1/1 

 

 

 

0,41 

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 56

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk

em
  

[k
W

h/
a]

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
 p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í 
zá

so
b

ov
án

í 
te

pl
em

Ji
ný

 z
dr

oj
…

D
ře

vo

So
lá

rn
í 

fo
to

te
rm

ic
ký

 
sy

st
ém

So
lá

rn
í 

fo
to

vo
lt

ai
ck

ý 
sy

st
ém

G
eo

te
rm

ál
ní

 
en

er
g

ie

En
er

g
ie

 
ok

ol
ní

ho
 

p
ro

st
ře

d
í

Ji
ný

 z
dr

oj
…

Vytápění 6965 30% 10% 60%

Ohřev teplé vody 2750 7% 75% 18%

Pomocná energie 800 50% 50%

Jiná potřeba…

Celkem 10515 26% 30% 44%

*výkon fotovoltaického systému (18 x 325 Wp) je odhadnut na 4320 kWh/rok

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů

𝐸𝐸 = 𝐸𝐸� � 𝐸𝐸� = 297 � 22,1 = 6564 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑎𝑎 𝐸𝐸�� = 𝑛𝑛�� � 550 = 5 � 550 = 2750 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑎𝑎

3
Ř

EZ 1-1 & Ř
EZ 2-2, M

 1:100
0

1
4

2
5 m

3
Ř

EZ 1-1 & Ř
EZ 2-2, M

 1:100
0

1
4

2
5 m

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA            KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

ŘEZ A-A & ŘEZ B-B, M 1:1000 1 2 3 4 5 m

ZEMNÍ TEPELNÝ
VÝMĚNÍK VZDUCHU

+0,500

±0,000

±0,000

-3,000

+4,300

-0,150

+4,300

+3,550

-3,000

+0,430

+1,340

+3,550

+0,750

+3,550

±0,000

+0,750

ZASYPÁNO ZEMINOU

3
Ř

EZ
 1

-1
 &

 Ř
EZ

 2
-2

, M
 1

:1
00

0
1

4
2

5 
m

3
Ř

EZ
 1

-1
 &

 Ř
EZ

 2
-2

, M
 1

:1
00

0
1

4
2

5 
m

LÉTO

          JIH   |   VÝCHOD + ZÁPAD

ZIMA

          JIH   |   VÝCHOD + ZÁPAD

3 ŘEZ 1-1 & ŘEZ 2-2, M 1:1000 1 42 5 m

POTŘEBA TEPLA 2
dle ČSN EN ISO 13790

Potřeba tepla na vytápění budovy Q h (kWh):
venkovní vnitřní tepelná celkové využ. potřeba

dny hodiny teplota teplota ztráta tep. zisky tepla
d hod θe (°C) θi (°C) Q L (kWh) Q g (kWh) Q h (kWh)

1 31 744 -1,0 20,0 2 736 730 2 006
2 28 672 1,0 20,0 2 267 1 095 1 172
3 31 744 4,0 20,0 2 151 1 858 292
4 30 720 9,0 20,0 1 483 1 451 32
5 31 744 14,6 20,0 828 828 0
6 30 720 17,0 20,0 494 494 0
7 31 744 18,2 20,0 338 338 0
8 31 744 18,8 20,0 244 244 0
9 30 720 13,8 20,0 822 821 1

10 31 744 9,4 20,0 1 394 1 319 74
11 30 720 4,0 20,0 2 006 728 1 278
12 31 744 -0,5 20,0 2 650 534 2 116

CELKEM ZA ROK 17 411 10 441 6 970

Měrná potřeba tepla budovy:

Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěné ploše E A 22,1 kWh/(m2∙a)
Měrná potřeba tepla budovy vztažená k vytápěnému objemu E V 4,8 kWh/(m3∙a)

PROSTUP TEPLA OBÁLKOU BUDOVY
dle ČSN 730540-2

Vypočtená hodnota U em 0,159 W/(m2
∙K)

Měsíc
délka t

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Po
tř

eb
a 

te
pl

a 
(k

W
h)

Měsíc

Potřeba tepla na vytápění budovy

přesnější výpočet zohledňující více 
faktorů



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY57

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY SCHÉMA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 58

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1

2

2

3

4

5

6

7

Tepelné čerpadlo vzduch - voda

Fotovoltaika

LEGENDA

Rekuperační jednotka

Asymetrický střídač a hlavní el. rozvod

Akumulační nádrž

Odběr teplé vody

Sálavé fólie v podhledu

1
2
3
4
5
6
7



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA59 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 60

250 6250 300 3950 250 4000 250 3000 250

18500

12000

25
0

64
50

30
0

17
50

25
0

45
00

25
0

67
50

250 3950 300 7250 250 2250 250

7800

14500

25
0

16
25

32
50

16
25

25
0

16
25

32
50

16
25

25
0

13
75

0

70
00

4200

100

70
00

250 6250 250 4000 250 4000 250

21000

15250 5750

5500 250

25
0

65
00

25
0

65
00

25
0

70
00

67
50

13
75

0

25
0

65
00

25
0

25
0

70
00

13
75

0

65
00

250 250

145006500

14000

67
50

-4,700
-4,350
-3,600

-4,450
-4,100
-3,600

-4,200
-3,850
-3,600

-3,950
-3,600

-3,450
-3,100

-2,950
-2,600

-2,450
-2,100

-1,950
-1,600

-3,700
-3,350

-3,200
-2,850

-2,700
-2,350

-2,200
-1,850

-4,200
-3,850
-0,350-0,350-0,350-0,350-0,350-0,350

-0,350-0,350-0,350-0,350

HH: -0,100
DH: -0,250
tl: 150 mm

HH: -0,100
DH: -0,350
tl: 250 mm

HH: +0,400
DH: +0,150
tl: 250 mm

-4,700
-4,350
-3,600

-4,450
-4,100
-3,600

-4,200
-3,850
-3,600

HH: -3,350
DH: -3,500
tl: 150 mm

HH: -3,350
DH: -3,500
tl: 150 mm

HH: -3,350
DH: -3,500
tl: 150 mm

1350 . . .8 x 500. . . . 2950 6250 4250

600 5900 600 3575 600 6925 600

400 100100

60
0

60
75

60
0

60
0

13
95

0

60
75

600 6003575 600 6925600 5900

18800

123006500

60
0

60
00

72
00

13
95

0

60
0

61
50

60
0

67
50

SEVERO-ZÁPADNÍ POHLED JIHO-VÝCHODNÍ POHLED

ŽELEZOBETONOVÉ STROPNÍ DESKY
tl. 250 mm

NOSNÉ STĚNY Z CIHELNÝCH BLOKŮ
tl. 240 (250) mm

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ PRVKY
tl. 240 (mm)

průvlaky spřaženy se stropními deskami

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA ZALOMENÁ
tl. 250 mm

odizolovaná atika terasy v 1.NP - ISOKORB T-A
deska v garáži snížená na tl. 150 mm

NOSNÉ STĚNY Z CIHELNÝCH BLOKŮ
tl. 240 (250) mm

založeny na FOAMGLASS PERINSUL HL 115 mm

NOSNÉ STĚNY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 300 mm

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ PRVKY
tl. 240 (mm)

průvlaky spřaženy se stropními deskami

OCELOVÉ SLOUPKY Ø 150 mm tl. 8 mm
vylité betonem

NOSNÉ STĚNY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 300 (400) mm

v kontaktu s cihelným zdivem odizolováno 
FOAMGLASSEM 

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA
tl. 150 (250 na zdivu) mm

PASY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ
tl. 400 mm

ZÁKLADOVÉ MONOLITICKÉ PASY
tl. 600 mm, výška 350+ mm

SEVERO-ZÁPADNÍ POHLED

JIHO-VÝCHODNÍ POHLED



SCHÉMA - ROZVODY VODY61 SCHÉMA - ODPADNÍ POTRUBÍ 62

Č
J

Č
O

V
Č

O
V

Potrubí odpadní šedá voda

Potrubí odpadní splašková voda

LEGENDA MATERIÁLŮ

Potrubí dešťová voda

Teplá voda

Studená pitná voda

LEGENDA MATERIÁLŮ

Teplá cirkulační voda

užitková "bílá" voda



SCHÉMA - ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRO PŘÍPOJKY63

Čerství větrací vzduch

Přívod vzduchu do jednotky

LEGENDA MATERIÁLŮ

Odvod vzduchu z místností

Odvod vzduchu z domu

Sálavé fólie v podhledu

Sálavý stropní panel

Elektrické podlahové vytápění

Elektrická přípojka

Internetová přípojka

VDSL3 NET

H
LA

VN
Í R

O
ZV

AD
ĚČ


